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INTRODUCCION

La invitacién publica y el pliego de condiciones fueron autorizados por el Comité de Contratacién del Nivel Central de la
Sede Medellin, en Sesién No. 002 del 25 de enero de 2018.

La invitacién fue publicada en la pagina Web de la Universidad a partir del 29 de enero de 2018.

Dentro del plazo establecido en el pliego de condiciones, se recibieron las observaciones y solicitudes de aclaracién por los
proponentes, las cuales fueron respondidas y se publicé en la pdgina Web de la Universidad el 7 de febrero de 2018.

EL 13 de febrero de 2018, fecha de cierre de la invitacidn, se presentaron (4) cuatro propuestas segln se relaciona a
continuacion:

Garantia de seriedad
Hora de Razén Social del - No. de <‘1,e l’a 'propuesta No. de folios y valor de la
Original . (N° péliza, empresa
entrega Proponente Copias propuesta
aseguradora, monto
asegurado)
Garantia No.:
15697 No. Folios: 42
Aseguradora: Valor Propuesta IVA incluido:
Berckley Colombia $360.775.259
09:19 PAPYSER S.A.S. 1 1 Seguros (incluye valores de los ftems
Vr. Asegurado: de papel higiénico y toallas de
$28.000.000 la marcas: Kimberly y Familia)
de acuerdo a los de acuerdo a los Folios 6 al 11
folios No. 14y 15
Garantia No.: .
M-100082905 No. Folios: 49
Aseguradora; Valor Propuesta IVA incluido:
Seguros Mund}al 3342.946.224
10:20 EL PUNTO S.A.S 1 1 & (incluye valores de los ftems
Vr. Asegurado: C
de papel higiénico y toallas de
$29.000.000 . -
la marcas: Kimberly y Familia)
de acuerdo al .
. de acuerdo a los Folios 40 a 49
folio No. 31
Garantia No.: .
05GU141435 No. Folios: 25
Valor Propuesta IVA incluido:
Aseguradora: $ 250.977.850
10:26 DISTRIBUIDORA JORGE 1 1 Confianza (No incl ’ v ’l res d
: MARIO URIBE G.S.A Vr. Asegurado: ‘l’a mcafé’; aniiﬁz) €
$28.000.000 ; .
de acuerdo a los Folios 6 a
de acuerdo al 9
folio No. 23
Garantia No.: No. Folios: 88
45-44-101091625 Valor Propuesta IVA incluido:
Aseguradora: $312.253.388
1040 ARIOS COLOMBIA S.AS ] 1 Seguros del Estado (incluye vglgrgs de los ftems
Vr. Asegurado: de papel higiénico y toallas de
$28.000.000 la marcas: Kimberly y Familia)
de acuerdo al de acuerdo a los Folios 84 a 88
folio No. 80
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Dentro de la etapa estipulada en el pliego de condiciones, se solicitaron aclaraciones a las ofertas presentadas por los
proponentes, cuyas respuestas se recibieron hasta el 19 de febrero de 2018.

Una vez efectuadas las evaluaciones: juridica y técnica-econémica de las propuestas, el 20 de febrero de 2018 se dio a
conocer a los proponentes el Informe de Evaluacion Preliminar y se otorgd plazo a los proponentes para la presentacion de
las observaciones a que hubiera lugar, hasta el 23 de febrero de 2018 a las 16:00 horas .

Elinforme de respuesta a las observaciones al Informe de Evaluacidn Preliminar que se dard a conocer conjuntamente con
el presente documento no modifica la evaluacién, por lo tanto la Evaluacién Definitiva se presenta a continuacion:

EVALUACION DE LA) PROPUESTAS

De conformidad con lo establecido en los Capitulos 4 y 7 Evaluacién de la(s) propuesta(s) del Pliego de Condiciones, se
procedid a consolidar las evaluaciones: juridica y técnica-econdmica efectuadas por las instancias designadas para tal fin,
asi:

P DISTRIBUIDORA ARIOS
FACTORES CALIFICACION PQE[EJ%FEORISA,\AEL JORGE MARIO COLOMBIA PA;IEER
URIBE G S.A. SAS

Verificacion de requisitos Cumple/ Cumple Cumble Cumble Cumble

juridicos Rechazo P P P P
Verificacion de requisitos Cumple/

técnicos Rechazo Cumple Cumple Cumple Cumple
Criterio de asignacién de

puntaje 100 PUNTOS 98 94 100 91

Oferta econémica
TOTAL 100 PUNTOS 98 Puntos 94 Puntos 100 Puntos | 91 Puntos

El Comité de Contratacion de del Nivel Central de la Sede Medellin, en sesién ordinaria del 26 de febrero de 2018 seg(n
consta en Acta No.5, aprobé el Informe de respuestas a las observaciones presentadas al Informe de Evaluacién
Preliminar, y el Informe de Evaluacién Definitiva de la(s) propuesta(s) presentada(s); y con base en lo anterior,
recomendd al Ordenador del Gasto la suscripcion del contrato con la firma Arios Colombia SAS.

El detalle de la evaluacion se presenta en las paginas siguientes.

(Original firmado por)

ADRIANA ESTELA SERNA GARCES
Secretaria Comité de Contratacién
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1. EVALUACION JURIDICA

PROCESO DE SELECCION No. 02-2018
EVALUACION REQUISITOS HABILITANTES

A los veinte (20) dias del mes de febrero del afio 2018, se continua con la evaluacién del requisito habilitante
“Capacidad Juridica” contenido en el Capitulo 4, numeral 4.1 de los Pliegos de Condiciones No. 002-2018 en los

siguientes términos:

DISTRIBUID
ARIOS ORA JORGE
REQUISITOS EXIGIDOS P/;P:SSER ELSP;\”;TO COLOMBIA MARIO
o e S.AS URIBE
G.S.A.
4.1.1. Carta de presentacion de la propuesta,
firmada por el proponente o apoderado CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
debidamente constituido. Anexo No. 1
4.1.2.  Certificado de existencia y representacion
legal. fecha de expedicién no mayor a tres (3)
meses, debidamente renovada; el objeto social de
la persona juridica deberd estar directamente
relacionado con el objeto del presente proceso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
seleccion, la persona juridica debe contar con tres
afios de antigliedad, la duracién de la persona
juridica, no puede ser inferior al plazo establecido
para la ejecucién del contrato y tres (3) aflos mds.
4.1.3. D'o,cumento for.mal que acredite la N/A N/A NJA N/A
conformacién del consorcio o unién temporal
4.1.4. Fotocopia de la cédula de ciudadania del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Representante Legal.
4.1.5. Autorizacién de la Junta o Asamblea de N/A
. L N/A
Socios o Accionistas, cuando el Representante £l EL
Legal de la persona juridica tenga restricciones Representant
o . Representant
para contraer obligaciones en nombre de la misma, e lecal de e legal de
en razén de la cuantia, deberd adjuntar el o gnente proponente
documento de autorizacién expresa del érgano NJA P fiene no tiene NJA
competente de la sociedad de acuerdo con el ’ facultades restricciones
certificado de existencia y representacion legal, o ara contratar para la
el documento donde acredite su autorizacién para P . contratacion
S RS por cuantias .
participar en el proceso de seleccién, firmar la . . ni por la
e indeterminad .
propuesta y suscribir el contrato en el evento de as naturaleza ni
salir favorecido. por la cuantia
4.1.6.  Garantia de Seriedad de la Propuesta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
417 RUT CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
4.1.8. Certificacion de Pago de Aportes a la
Seguridad Social y Parafiscales suscrito por el
revisor fiscal o representante legal, segln lo exija CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

la Ley, acreditando el pago durante los 6 meses
anteriores al cierre del presente proceso de
seleccion (Art. 50, Ley 789 de 2002).
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4.1.9. Tarjeta Profesional y Certificado de

Vigencia de Inscripcion y antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
disciplinarios del revisor fiscal

4.1.10. Poder mediante el cual se confiere

representacion, cuando el proponente concurre N/A N/A N/A N/A
por intermedio de un representante o apoderado.
4.1.11. Certificado de Antecedentes CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

disciplinarios Procuraduria Proponente
4.1.12. Certificado de responsables fiscales

expedido por la Contralorfa General de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Republica.

Conclusiones:

El oferente “PAPYSER S.A.S., cumple con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de condiciones No. 002-
2018.

El oferente “PAPELERIA EL PUNTO S.A.S”, cumple con los requisitos habilitantes “capacidad juridica” establecidos en el
pliego de condiciones No. 002-2018.

El oferente “ARIOS COLOMBIA S.A.S”, cumple con los requisitos habilitantes establecidos en el pliego de condiciones
No. 002-2018.

El oferente “DISTRIBUIDORA JORGE MARIO URIBE G.S.A.”, cumple con los requisitos habilitantes establecidos en el
pliego de condiciones No. 002-2018.

(Original firmado por)

LUIS FERNANDO GIRALDO CHAVARRIAGA
Jefe Oficina Juridica
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2. VALUACION TECNICA Y ECONOMICA

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

PLIEGO DE CONDICIONES No. 002 de 2018
SELECCION DE PROVEEDOR PARA: ““SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA REQUERIDOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE COLOMBIASEDE MEDELLIN", BAJO LA MODALIDAD DE NEGOCIACION GLOBAL DE PRECIOS”
A partir de la revisién juridica y subsanados los documentos requeridos, se continua con la revisién técnica y econdmica de
las propuestas presentadas por las empresas PAPYSER SAS, PAPELERIA EL PUNTO SAS, DISTRIBUIDORA JORGE MARIO
URIBE G. S.A. Y ARIOS COLOMBIA SAS.
4.2. DOCUMENTOS DE VERIFICACION TECNICA

4.2.1. FORMATO PARA ACREDITAR ASPECTOS TECNICOS

El proponente evidencia el cumplimiento de los aspectos técnicos contenidos en el pliego de condiciones mediante el

diligenciamiento del formato donde sefiala el cumplimiento de condiciones técnicas exigidas por la Universidad.

. | DISTRIBUIDORA . . .
. EL Foli Foli ARIOS Foli Foli
CONDICIONES TECNICAS PUNTO o JOI:JGRF]é\éAGRIO o COLOMBIA o PAPYSER o

1 Los elementos cotizados

deben corresponder No lo presenté

estrictamente a los del listado con

las  especificaciones  técnicas Se le solicité

indicadas por la Universidad. No allegar dicho

deben njodlflcar ni cambiar las CUMPLE | 29 docume}ntoy lo CUMPLE 75 a CUMPLE |42
referencias  solicitadas por la presenté dentro 76

Universidad, pues este listado es del tiempo

estandarizado para la Universidad otorgado.

y corresponde a un andlisis de las

necesidades y caracteristicas de CUMPLE

los elementos.
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CONDICIONES TECNICAS

EL
PUNTO

Foli

DISTRIBUIDORA
JORGE MARIO
URIBE G

Foli

ARIOS
COLOMBIA

Foli

PAPYSER

Foli

2. El  proponente  debe
diligenciar en el formato No. 3
“DETALLE DE LOS BIENES A
ADQUIRIR" los campos de la
columna que indica “cédigo
proveedor”, indicando el cédigo
de cada elemento. Al finalizar el
periodo de ejecucion del contrato
de negociacién global que se
origina en este proceso, el
proveedor deberd presentar un
informe  consolidado  donde
relacione la cantidad entregada
de cada elemento o item (no

CUMPLE

29

3. Todos los  productos
suministrados ~ deberdan  ser
originales, de primera calidad
libres de imperfecciones, sin uso,
de manufactura reciente y estar
marcados por el fabricante.

CUMPLE

29

4. El proponente deberd contar
con centro de distribucién o
punto de venta en el drea
metropolitana del Valle del
Aburra.

CUMPLE

29

5. El oferente debe contar con
un sistema de control a utilizar en
el suministro de los bienes
contratados; el software debe
permitir controlar la entrega
diaria, semanal y/o mensual,
previo acuerdo con La
Universidad. El oferente deberd
contar por lo menos con una
persona para llevar el control de
la orden a suscribir, quien a su vez
serd el contacto directo con el
supervisor de la orden. Este
software debe permitir realizar
los pedidos por cada dependencia
o centro de costos, debe permitir
el control por medio de un
autorizador de pedidos quien

CUMPLE

29

CUMPLE

75 a
76

CUMPLE

42

CUMPLE

75 a
76

CUMPLE

42

CUMPLE

75 a
76

CUMPLE

42

CUMPLE

75 a
76

CUMPLE

42
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. | DISTRIBUIDORA . . .
. EL Foli Foli ARIOS Foli Foli
CONDICIONES TECNICAS PUNTO o JOTJGRITIQI:JRIO o COLOMBIA o PAPYSER o

6. El tiempo de respuesta en la
entrega de los bienes no podra ser
superior a cinco (5) dias habiles 75 a
contados a partir de la solicitud CUMPLE | 29 CUMPLE 76 CUMPLE 142
del suministro por parte del

supervisor  de la orden

7. Efectuar el suministro de los
elementos requeridos por la
Universidad Nacional de
Colombia, Sede Medellin,
mediante 6rdenes contractuales o
contratos de.,sgministros Con | -UMPLE | 29 CUMPLE 75 a CUMPLE |42
entregas periddicas en cada 76
dependencia de acuerdo a las
necesidades y de conformidad
con las especificaciones técnicas
contratadas y con facturacion
mensual.

8. El oferente debe garantizar a
L{i Universidad existencia de los CUMPLE | 29 CUMPLE 75 a CUMPLE |42
bienes para el suministro dentro 76

de los plazos establecidos.

4.2.2. DOCUMENTOS PARA ACREDITAR EXPERIENCIA
El PROPONENTE deberad demostrar que cuenta con experiencia en el suministro de elementos que tengan relacién publica
con el objeto de la presente invitacién, la cual deberd acreditar a través de la siguiente forma:

Mediante certificados de contratos de suministro de los elementos objeto de la presente invitacion expedidos por dos (2)
clientes, cuya ejecucion haya sido dentro de los tres (3) Gltimos afios, contados hacia atrds desde la fecha de publicacién
de la presente invitacion.

La suma de los valores de los contratos certificados por cada uno de los clientes deberd ser igual o superior a 190 SMLMV.

En los casos en que el certificado indique que el objeto del contrato correspondié a varios segmentos, por ejemplo:
suministro de papelerfa, elementos de aseo y cafeterfa y papel bond, dicho certificado debe indicar cudl es el porcentaje o
valor correspondiente del suministro que tiene relacién directa con el objeto del proceso, que para este caso es el
suministro de elementos de aseo y cafeteria.

Adicional a esto se deberd diligenciar el Formato No. 2 de los presentes PLIEGOS DE CONDICIONES.

NOTA: Estos documentos podrdn ser subsanados en cuanto a su contenido. La no presentacion de dichos documentos
serd causal de rechazo de la propuesta.

28 de febrero de 2018
Pagina 8 de 11



Informe de Evaluacion Definitiva - Invitacién Puablica No.002-2018 para contratar “Suministro de elementos de aseo y
cafeteria requeridos para el funcionamiento de las dependencias académicas y administrativas de la Universidad Nacional

de Colombia Sede Medellin”, bajo la modalidad de negociacion global de precios

DOCUMEN
TOS PARA . DISTRIBUIDORA . .
ACREDITAR EL PUNTO th JORGE MARIO Eg COAL';'A?‘SBIA th PAPYSER th
EXPERIENC | SMMLV en URIBE G
1A vigencia
24 a 3 72 a 39 a
26 a 73 41
Universidad Cosmitet
Nacional, por valor Ltda por
de  $184.400.000 valor de
que en su mayoria se $94.355.00
ejecutd en el afo 0, valor
2014. Se solicité inferior a los
subsanar 'y dentro 190
del plazo SMLMV.
establecido, Se solicitd
presentd subsanary
comunicacién donde dentro del
indica que durante plazo
los afos 2015 vy establecido,
2016 ha tenido presento
relaciones dos
comerciales con certificacion
nuestra entidad por es. Una de
valor superior a los Cosmitet,
190 SMLMV. por
Se verifica la suministros
informacién en el en los afios
Sistema de Gestion 2014y
Financiera Quipu, 2015, se
siendo vélida la toma
informacién, para el propircional
afio 2016 se tuvo para el afio
relaciones 2015y le
comerciales por corresponde
valor de n 11 meses
$225.694.005 de ejecucion
equivalentes a por valor de
327.35 SMLMV. $278.690.4
ANO 2015 $222.000.000 70
SMMLV S
2015: 644.350 344,53 327.35 452,42 0,00
ANO 2016 $234.624.789 $257.000.000 $293.093.6 $255.835.6
SMMLV $
2016: 689.455 340,30 398,85 425,11 346,79
$409.330.2
ANO 2017 53
SMMLV S
2017: 737.717 0,00 0,00 554,86
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RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EN RESUMEN

VERIFICACION DE ASPECTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA- DE HABILITACION
(CUMPLE- RECHAZO)

PROPONENTE
DISTRIBUIDORA ARIOS

EL PUNTO JORGEMAGRIOURIBE COLOMBIA PAPYSER
CRITERIO
4.2.1. FORMATO PARA
ACREDITAR  ASPECTOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICOS
422, DOCUMENTOS
PARA ACREDITAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA
RESULTADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

7.2.1. FACTOR DE EVALUACION - ASIGNACION DE PUNTAJE

Con el fin de garantizar la escogencia de la(s) propuesta(s) mas conveniente(s) para LA UNIVERSIDAD y para los fines que
se pretenden satisfacer con la contratacién, se tendrd en cuenta el factor econémico y la experiencia especifica como
factores de asignacién de puntaje, siempre y cuando la propuesta cumpla con los requisitos juridicos y de habilitacion. Se
asignard el orden de elegibilidad comenzando desde la propuesta que obtenga el mayor puntaje.

La UNIVERSIDAD evaluard las propuestas segtn los aspectos relacionados en la siguiente tabla:

FACTORES PUNTAJE MAXIMO
7.2.1.1. Propuesta econémica 100 puntos
Total 100 puntos

7.2.1.1. MODO DE CALCULO PARA LA EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA 100 PUNTOS.
Se asignara el mayor puntaje (100 puntos) a la oferta de menor valor, antes de IVA, resultado de la sumatoria del valor
unitario por la cantidad proyectada de la totalidad de los items solicitados. A los demds oferentes se les asignard el puntaje

de forma proporcional aplicando la regla de tres inversa:

100 * (menor vlr. entre todas las propuestas / vir. de la propuesta a evaluar).

. DISTRIBUIDORA
P;\SELTEORISAAEL JORGE MARIO ARIOS (;(A)\IS.OMBIA PAPYSER SAS
URIBE G S.A.
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Valor Propuesta $

$221.170.945

$230.592.883

$217.241.684

$237.955.783

Puntaje obtenido

98

94

100

91

Una vez realizada la evaluacién de las propuestas que cumplieron con todos los requisitos exigidos en el pliego de
condiciones No. 002 de 2018 Seleccién de proveedor para el “SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA
REQUERIDOS PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS ACADEMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIASEDE MEDELLIN”, BAJO LA MODALIDAD DE NEGOCIACION GLOBAL DE

PRECIOS”, el orden de elegibilidad iniciando con la propuesta que obtuvo el mayor puntaje es el siguiente:

En primer lugar ARIOS COLOMBIA SAS, en segundo lugar, PAPELERIA EL PUNTO SAS, en tercer lugar DISTRIBUIDORA
JORGE MARIO URIBE G. S.A., y en cuarto lugar PAPYSER SAS.

Cordialmente,

(Original firmado por)

EDUIN LEONARDO VELASQUEZ LONDONO.

Jefe Seccion Compras
Medellin UNAL.
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